[image: image1.jpg]

                                              Российская Федерация

Администрация

Углеродовского городского поселения

Красносулинского района

Ростовской области

                                                    Постановление

11.01.2024г.                                      № 4                      п. Углеродовский
Об утверждении Положения о Рабочей группе Углеродовского городского поселения по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей.

В целях повышения эффективности мобилизации поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также сокращения недоимки в бюджет Углеродовского городского  поселения, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Углеродовское городское  поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Рабочую группу Углеродовского городского поселения по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей.

2. Утвердить Положение о Рабочей группе Углеродовского городского поселения по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить состав Рабочей группы Углеродовского городского поселения по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Углеродовского городского поселения
                                  В. В. Глушков

Приложение № 1

                                                                       к постановлению Администрации

Углеродовского городского поселения

от 11.01.2024  № 4
ПОЛОЖЕНИЕ

О РАБОЧЕЙ ГРУППЕ УГЛЕРОДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО ВОПРОСАМ СОБИРАЕМОСТИ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ

1. Рабочая группа Углеродовского городского поселения по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей (далее по тексту – Рабочая группа) является совещательным органом, созданным в целях повышения эффективности мобилизации поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также сокращения недоимки в местный бюджет и бюджеты других уровней.

 2. В своей деятельности Рабочая группа руководствуется Конституцией Россий​ской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами, Указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации,  областными законами, решениями Собрания Депутатов Углеродовского городского поселения и постановлениями Администрации Углеродовского городского поселения, а также настоящим Положением.

3. В соответствии с целями и задачами Рабочей группы ее функциями являются:

- выработка общих решений, на местном уровне, о совместных мерах исполнительных органов местного самоуправления поселения, налоговых органов и других, контролирующих поступления в бюджет, органов по сокращению задолженности предприятий, организаций и граждан в бюджет Углеродовского городского поселения;

- подготовка предложений главе Администрации Углеродовского городского поселения, о реализации необходимых мер по улучшению собираемости налогов;

- рассмотрение предложений по улучшению работы с недоимщиками;

-рассмотрение проблем неплатежей конкретных предприятий-недоимщиков, поступление которых существенно влияют на формирование доходной части бюджета;

- подготовка предложений Собранию депутатов Углеродовского городского поселения по предоставлению льгот гражданами и организациям по налогообложению.

4. Рабочая группа имеет право:

- приглашать на свои заседания руководителей предприятий, учреждений и организаций, физических лиц независимо от форм собственности по вопросам налогообложения;

- заслушивать информацию вышеуказанных руководителей и должностных лиц о выполнении ими обязанностей по соблюдению налогового законодательства;

- заслушивать информацию представителей налоговой службы, других контролирующих органов о работе по собираемости налогов, мерах по повышению эффективности этой работы;

- запрашивать от предприятий, организаций, учреждений предоставления необходимой Рабочей группе информации.

5. Председателем Рабочей группы является глава Администрации Углеродовского городского поселения, заместителем – начальник сектора экономики и финансов Администрации Углеродовского городского поселения.

6. Состав Рабочей группы утверждается распоряжением главы Администрации Углеродовского городского поселения, уточняется и обновляется по необходимости.

7. Основной формой работы Рабочей группы являются его заседания. График заседаний Рабочей группы утверждается главой Администрации Углеродовского городского поселения ежегодно на очередной финансовый год. Внеочередные заседания Рабочей группы созываются председателем Рабочей группы или его заместителем.

8. Рабочая группа проводит заседания не реже 1 раза в квартал. Решения Рабочей группы носят рекомендательный характер и являются основанием для выработки решений по улучшению собираемости налогов и других обязательных платежей в бюджет Углеродовского городского поселения.

9. Организационно-техническое обеспечение деятельности Рабочей группы осуществляют должностные лица аппарата Администрации Углеродовского городского поселения, в компетенцию которых входят вопросы, рассматриваемые Рабочей группой.

PAGE
1